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PODEMCRANE

MoagemkpaH/NMOLOEM KpynHewnii Npon3BoanTeNb 31EKTPUYECKUX KaHaTHbIX
Tenbepos B LieHTpasibHOW 1 BocTo4uHOW EBpone. Co AHA CBOEro OCHOBaHUSA
dmpma npogana 6onee 1 800 000 WTYK NOABEMHBLIX yCTPOMNCTB B 40 cTpaHax
MMpa - HaMHOro 6orbLue, YeM /000K APYro NPoOuU3BOAUNTEND.

B HacToswee BpeMsa Mbl ABMSEMCH BeAyLLMM MOCTaBLUMKOM HageXHbIX
KOMMOHEHTOB /11 KPaHOBOW MHAOYCTPUN U KpalHUX NOTpebuTenein Bo BCEM
Mupe.

Hawm npoayktel pe3ynbTaTt 45-neTHero onsita B paspabotke u
npou3BOACTBE MOALEMHO-TPAHCMOPTHOroO obopyaosaHus. Katanor
CTaHAapTHbIX NMPOAYKTOB BKAKOYaeT LIMPOKYI rammMy Tenbgepos
rpy3onogbeMHOCTb0 A0 50 TOHH. LUMpokuiA cnekTp rpy3onogbeMHOCTH,
CKOpOCTel noavema u rnepedBvkeHVsi, TUMOB TeneXek, pexnmoB paboTol,
a TakXe pasHoobpa3svie CTaHAapPTHbLIX N AOMNOSHUTENbHBIX XapaKTepucTuk
npeanaraioT a@eKTUBHbIE U HAAEXHbIE peLleHns O/ Bawlero 6musHeca.

dnekTpoTenbdepsbl cepun MT npegnaratoT crieayowme npenmyuiecTea
npyi MPOEeKTUPOBAHNN HOBbIX WM MOAEPHM3ALUN CYLLLECTBYOLWNX KPaHOB
nyTemM 3ameHbl NOABLEMHOIO MexaHu3ma:

- CaMblii BbICOKMIA YPOBEHb HAAEXHOCTU, NpeaaraeMblii B MHAYCTPUN (B
pe3ynbTaTe CpPaBHUTE/bHLIX TECTOB)

- 6e30MacHOCTb B aKcryaTauum

- BO/bLLOW CPOK CNY>XObl

- NerkocTb B 06CNyXMBaHUN

- HUCKMe 3aTpaTbl Ha TEXHMYECKOE 06CyXMBaHWE

- noaxopsme ana paboTbl B TPYAHbIX YCNOBUSIX

- onTUMasibHOEe COOTHOLUEHME LIeHa — KayecTBO

CTaHOapTHble TeEXHUNYECKUE N 3KCrJlyaTalyNoHHbIEe XapaKTepPUCTUKU

BKJ/THOHAalOT:

- naaHeTapHbIi peayKTop

- [BE CKOPOCTU noAbeMa 1 nepeasumkeHuns

- TepMuyeckasl 3almMTa U BEHTUNAUMS 3/1eKTpoaBuraTenei
- orpaHuynTeNb rpy3onoaLEMHOCTM

- orpaHuunTens npegena nogsema

JdonosiHnTeNibHble TEXHMYECKNE XapaKTepPUCTUKNU:

- noAAepXka Bcex CTaH4apTOB HanpshkeHUs NuTaHus

- BO3MOXHOCTb PaboThbl B Pas3/MUHbIX NPUPOAHBIX YC/TOBUSIX U
K/IMMaTUYECKMX 30HaX

- BO3MOXHOCTb paboTbl MO MOHOPENLCOBOMY MyTU C OMNpeaeneHHbIM
paguycom noBopoTa

- paavioynpaeneHue

- YacTOTHbIW perynsaTop ckopocTu

- Opyrve VHXeHepHble PeLleHs Mo 3a4aHni0 KIneHTa

Hawm npoayKTbl COOTBETCTBYOT TPebOBaHMAM MeXayHapOaHbIX
cTaHgapToB 6e3omnacHOCTM MykasaHuaMm Machine Directive 98/37/EEC
(6e3onacHOCTb 06OpYyAOBaHWS).
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CTAHOAPTHBIE KAHATHBIE SAEKTPOTEABMDEPDI

CkopocTb nogbema

rpy3onoAbLeMHOCTb rpynna pexuma BeicoTa nogvema (M)
Py A 4 P Tun Monucnact (M/MnH)
(kr) pa6oThbl

Vi V2 HO H1 H2 H3
800 31 M6 MT304 2/1 8/25 11,2/3,6 10 14 20 -
1000 2T M5 MT305 2/1 8/25 11,2/3,6 10 14 20 -
1250 31 M6 MT306 2/1 8/25 12/4 10 14 20 -
31 M6 MT304 4/1 4/1,25 56/18 - 7 10 13

1600
21 M5 MT308 2/1 8/25 12/4 10 14 20 -
31 M6 MT310 2/1 8/25 12/4 10 14 20 -

2000
21 M5 MT305 4/1 4/1,25 5,6/1,8 - 7 10 13
31T M6 MT313 2/1 8/25 12/3 10 14 20 -
2500 31 M6 MT306 4/1 4/1,25 6/2 - 7 10 13
21 M5 MT312 2/1 8/25 12/4 10 14 20 -
21 M5 MT316 2/1 8/25 12/3 10 14 20 -

3200
21T M5 MT308 4/1 4/1,25 6/2 - 7 10 13
31 M6 MT310 4/1 4/1,25 6/2 - 7 10 13

4000
31 M6 MT520 2/1 8/2 12/3 10 14 20 -
31 M6 MT313 4/1 4/1,25 6/1,5 - 7 10 13
5000 21 M5 MT312 4/1 4/1.25 6/2 - 7 10 13
21 M5 MT525 2/1 8/2 - 10 14 20 26
31T M6 M732 2/1 8/2 10/25 14 19 26 -

6300
21 M5 MT316 4/1 4/1,25 6/1,5 - 7 10 13
31T M6 MT520 4/1 4/1 6/1,5 - 7 10 13

8000
21 M5 M740 2/1 8/2 10/25 14 19 26 -
21 M5 MT525 4/1 4/1 - - 7 10 13

10000
21 M5 M950 2/1 5/1,25 6/1,5 - 20 32 -
31 M6 M940 4/1 2,5/0,6 3/0,75 - 10 16 24

16000
21 M5 M740 4/1 4/1 5/1,25 7 9 13 16
21 M5 M950 4/1 2,5/0,6 3/0,75 - 10 16 24

20000
21 M5 M1100 2/1 2,5/0,6 3/0,75 20 24 30 -
1AT M4 M963 4/1 2,5/0,6 3/0,75 - 10 16 24

25000
1AT M4 M1125 2/1 2,5/0,6 3/0,75 20 24 30 -
32000 1AT M4 M980 4/1 2,5/0,6 3,7/0,6 - 10 16 24
40000 21 M5 M1100 4/1 15/04 2,4/04 10 12 15 22
50000 1AT M4 M1125 4/1 15/04 2,4/04 10 12 15 22

CKOpoOCTb NepeABUXeEHUS ANA

rpysonogsemHocTeil o 16 000 Kr

Tenbghep ¢ Tenexkol As8 HOPMabHOM CTPOUTENbHO’ BbICOTHI 20/5 15/3,8
Tenbghep ¢ Tenexkol A9 yMeHbWEeHHOW CTPOUTENbHOW BblICOTbI 20/5 15/3.8
Tenbthep ¢ ABYXPENbCOBOM TENEXKON 20/6 16/5

Kpome cTaHgap THbIX NpoayKT OB [logemMkpaH npegnaraeT™
MHXXEeHepHble pa3paboTKu A1 cneynanbHbIX MPOEKT OB B
pa3/iMyHbIX 061aCTAX UHOYCT pPUN.
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cTaunoHapHble Tenbgepbl MT ¢ nonncnactom 2/1

MT305
MT308
MT312
MT316
MT525

MT305

MT308

MT312

MT316

MT525

Tun

1

MT305

MT308

MT312

MT316

MT525

Fpy3onbemMHOCTb

500
600
670
670
770

Mo3numsa npu
HaMOTaHHOM KaHaTe

H a
5 6
321 105
321 105
321 105
321 105
378 133

- A

190
190
190
190

(kr)
2
1000
1600
2500
3200
5000
BeicoTa
nogvema
(m) p
2 3
10 395
14 520
20 700
10 395
14 520
20 700
10 440
14 570
20 775
10 440
14 570
20 775
10 455
14 590
20 795
26 995
pysorem-
HOCTb (KT) KptOKa
2 3
ue
1000 P
dep
ue
1600 P
dep
ue
2500 P
dep
ue
3200 P
dep
ue
5000 P
dep

KaHaT
(Mwm)
3
07
07
010
010
012
q r
4 5
a1 Gl
154 (S8
244 6L
91 6L
154 6L
244 6L
0 77
155 77
258 7
0 7
155 77
258 7
0 78
157 78
260 78
360 78
R1 R2
4 5
351 404
169 195
561 647
271 312
916 885
433 419
1172 1133
555 536
1729 1760
814 829

88888~

Mo3nums npu

pasmoTaHHOM KaHaTe

4 pe3bboBbIX OTBEPCTUSA

Tensthepa

thnKcMpoBaHHble pasmepsbl (M M)

MepemMeHHble pa3mepbl (MM)

200 218
200 218
200 218

200 218
200 218
200 218

246 292
246 292
246 292

246 292
246 292
246 292

266 360
266 360
266 360
266 360

10

R3
6

114
295
182
472
355
838
455
1072
749
1664

375
375
375

376
376
376

483
483
483

483
483
483

612
612
612
612

R4
7

131
A1
210
545
344
810
440
1037
762
1693

NA

v
9

192
192
192

220
220
220

257
257
257

257
257
257

310
310
310
310

R1
8

378
187
604
299

475
1276
608
1899
912

uep - KpaliHsis BepxHsia No3uuys Kploka; dep - KpaviHas HUXHSS No3vums kploka

d
9

300
300
300
300
325

Asuratenn

190
190
190

200
200
200

220
220
220

220
220
220

240
240
240
240

R2
9

435
215
697

964
459
1233

1932
927

14

u
n

376
376
376

483
483
483

483
483
483

607
607
607

e
10
53
53

40
40
41

VA
\Y

220
220
220

257
257
257

257
257
257

310
310
310

f
11
19

R o bl

a
12

27
27
27
27
3l

200
200
200

220
220
220

220
220
220

240
240
240

ER BB BBA

BblcoTa nogvema (M)

R3
10

87
277
139
444
274
796
351

1019
579
1567

R4
1

100
321
160
513
265
770

985
590
1594

R1
12

400
198

316
1069
522
1369
668
2050
996

R2

461
228
738
365
1034
504
1323
645
2085
1013

h2 i L
14 15 16
28 15 14
28 15 14
34 17 20
34 17 20
48 21 24
Fpy3onbemMHOCTb
(kr)
1000
1600
2500
3200
5000
20
R3 R4
14 15
65 74
267 307
103 119
427 492
202 195
749 725
258 250
959 928
429 436
1482 1509

©O)i 4 ckBO3HBLIX

oTBepcTuA

e NoABeLLeHHOro  KpervieHue CTosiLero
Ternsthepa

BbicoTa nogbema (M)

m n

17 18

45 48

45 48

48 56

48 56

60 61

Bec (kr)

10 14
165 172
170 187
225 255
255 283
404 445

R2

R1 R2

16 17
2136 2173
1045 1063

26

20

190
207
285
311
485

R4

342
1433

26

200
210
317
340
525

349
1459
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cTaymoHapHble Tenbgepbl M ¢ nonucnactom 2/1

T J -D
nosnums npn rnosnums npn
HaMOTaHHOM KaHaTte pasMoTaHHOM KaHaTe
fg
1% ' (O A.cKkBO3HbIX OTBEPCTUSA
LL o X | ,
4 pe3s6oBeiX gTRERETHS 1M} gjf— "nl
Kpernere noaBetlieHnoao  KpereHe cTosLLIEro
Tenshepa Tenshepa

Fpy3onbeMHOCTb KaHnaTt hnkKkcMpoBaHHble pasmepbl (M M)
(kr) (Mm) B c H a b k d e f g hi h2 i L m n o
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 i 2 13 14 15 16 17 18 19 20
M740 8000 £315 56 850 530 1675 307,5 80,5 470 64 235 445 12 47 25 27 50 75 178
M950 10000 £ O 71 1030 624 200 340 92 515 66,5 28,5 59,5 24 66 37 36 55 90 210
M1125 25000 £ o 90 1325 804 2325 4525 1375 705 89 40 80 19 58 37 30 75 120 276,5
MepeMeHHble pasmepbl (MM) Bec (kr)
Tun Asuratenn BblcoTa nogbemMa
™) p q r s t NA 1 VA FpysonoabeMHOCTb (™)
\Y u \ (xr)
1 2 3 4 5 6 7 8 o 10 u 14 19 26
14 553 148 78
8000 600 654 713
M740 19 713 178 128 299 400 502 440 508 440
26 928 285 128 - 20 32
M950 20 840 228 us 314 400 513 440 519 440 10000 ) a9 1250
32 1255 435 118 20 24 30
20 977 305 105 25000 2350 2430 2690
M1125 24 1162 400 100 415 400 579 440 587 440
30 1402 520 100
BucoTa Peakuun (kr)
FpysonbemMHOCTb Mosnuyunsa
Tun noasema
(k) M) KplOka R1 R2 R3 R4
R4
1 2 3 4 5 6 7 8 R2
14 uep 2993 3148 906 953
dep 1400 1472 2499 2629
M740 8000 19 uep 2923 3074 976 1027
dep 1250 1314 2649 2787
26 uep 3147 3310 752 791
dep 1412 1485 2487 2616
20 uep 3807 3907 1128 1158
dep 1774 1821 3161 3244
M950 10000
32 uep 4178 4288 757 777
dep 2004 2056 2931 3009
20 uep 9530 10775 2204 2491
dep 4606 5207 7128 8059
uep 9906 11200 1828 2066
M1125 25000 24 dep 4857 5492 6876 7775
30 uep 10219 11553 1515 1713
dep 5030 5687 6704 7579

uep - KpariHas BepxHss nosuvuma kploka; dep - kpaliHas HWXKHAS nosuums KpOka

6
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cTauuoHapHble Tenbepbl MT ¢ nonvcnactom 4/1

MT305

MT308

MT312

MT316

MT525

Tun

MT305

MT308

MT312

MT316

MT525

Tun

1

MT305

MT308

MT312

MT316

MT525

py3onbemMHOCTb

(kr)

2
2000

3200
5000
6300
10000

BeicoTa

10

Fpy3onbeMHOCTb
(kr)
2

2000

3200

5000

6300

10000

520
700
885

520
700
885

570
775
975

570
775
975

590
795
995

KaHaT
(Mm)
3
07

0

o o o
K B 6 ~

222
314

222
314

137
240

137
240

133
236
336

Mo3ununs

KplOKa

3
uep
dep
uep
dep
uep
dep
uep
dep
uep
dep

AL

DT

©)i 4 cKBO3HBIX

oTBEPCTUSA
no3uLms npu no3uLmsA Npun L(M)
HaMOTaHHOM KaHaTe pasmMOTaHHOM KaHate 4 pe3bboBbIX OTBEPCTUA e m
g f
KpervieHve noapeteHHoro  Kperervie ctosiLLiero
Tenshepa Tenshepa
b nKCMpoBaHHbIe pasmepbl (M M)
Cc H a b k d e f a hl h2 i L m n o)
4 5 6 7 8 9 10 n 2 13 14 15 16 17 18 19
505 321 105 190 50 469 27 19 27 13 28 15 14 45 48 84
550 321 105 190 50 469 27 19 27 13 28 15 14 45 48 84
615 321 105 190 50 469 21 19 27 13 34 17 20 48 56 110
635 321 105 190 50 469 21 19 27 13 34 17 20 48 56 110
670 378 133 212 53 544 17 21 3l 18 48 21 24 60 61 133
MepeMeHHble pasmepbl (MM) Bec (kr)
ABuratenn [OY30MOILEMHOCTD BeicoTa
r s t NA VA Py (ﬂr) noasema (m)
u \Y u \ 7 10 13
5 6 7 8 ° 10 n 2000 197 215 228
-25 200 218 357 192 376 220
69 200 218 357 192 376 220 3200 23 232 240
-115 200 218 357 192 376 220 5000 285 315 347
-25 200 218 376 220 483 257 6300 313 4l 370
-69 200 218 376 220 483 257 10000 410 455 495
-115 200 218 376 220 483 257
-19 246 292 483 257 483 257
- 246 292 483 257 483 257 R2 R4
-122 246 292 483 257 483 257
-19 246 292 483 257 483 257
-2 246 292 483 257 483 257
-122 246 292 483 257 483 257
-15 266 360 612 310 - -
-67 266 360 612 310 - -
-117 266 360 612 310 - -
BbicoTa nogbvema (M)
7 10 13
R1 R2 R3 R4 R1 R2 R3 R4 R1 R2 R3 R4
4 5 6 7 8 9 10 n 2 13 14 15
838 669 274 219 908 726 203 163 951 759 161 129
609 487 503 401 666 531 446 357 700 559 412 329
1341 1071 438 350 1454 1161 325 260 1522 1215 257 206
975 779 804 642 1065 850 714 571 1120 894 659 527
2058 1644 722 576 2249 1796 531 424 2358 1883 422 337
1483 1184 1297 1036 1645 1315 1134 906 1738 1388 1042 832
2592 2071 910 727 2834 2263 669 534 2971 2372 532 425
1868 1492 1634 1306 2074 1657 1428 1141 2189 1749 1313 1049
4100 3154 1552 1194 4504 3465 1148 883 4735 3642 917 706
2970 2284 2683 2063 3303 2540 2350 1807 3491 2685 2161 1663

uep - KpariHas BepxHss no3vums kploka; dep - KpaliHsas HUKHSS no3vums kploka



PODEMCRANE

cTaumoHapHble Tenbthepbl M ¢ nonvcnactom 4/1

M740
M963
M1125

Tun

M740

M963

M1125

M740

M963

M1125

I'py3on bEeMHOCTb
(kr)
2
16000
25000
50000
BeicoTa
noasema
(M) P
2 3
7 553
9 713
13 928
16 1143
10 840
16 1255
24 1755
10 977
12 1162
15 1402
22 1912

Fpy3onbeMH

(kr)

16000

25000

50000

KaHaT

(Mwm)

(15
020
030

37
117
225
332

337

193
285
405
660

OCTb

r®

112

826
920
1170

530
624
804

a
7

1675 3075 80,5
200

b
8

nosuums npu

HaMOTaHHOM KaHaTte

nosnuys npu

hnKCMpoBaHHbIEe pasmepbl (M M)

k d
9 10
768
340 92 856

2325 4525 1375 1135

MepemMeHHble pas3mepbl (MM)

299

314

m 415

BeicoTa

nogbvema (M)

3

7

16

10

16

24

10

12

15

22

400

400

400

502

513

579

Mosnuyunsa

4
uep
dep
uep
dep
uep
dep
uep
dep
uep
dep
uep
dep
uep
dep
uep
dep
uep
dep
uep
dep
uep
dep

Asuratenn

NA | VA

e
11

29,5
20
54

440

440

440

f
12

23,5
28,5
40

Peakuun (kr)

440 508

440 519

440 587

1 R1 R2
5 6

5309 3762
3395 2406
6218 4407
4209 2983
6948 4923
4864 3446
7402 5245
5272 3736
9700 6669
6658 4577
11385 7826
6687 4598
12363 8499
8978 6172
20290 14587
14187 10199
21678 15585
15420 11086
22947 16497
16515 11873
24584 17675
17921 12884

uep - KpaliHsisi BepXHss MO3VLMs KPOKa; dep - KpaiiHsas HUKHAS nosuumus Kpoka

8

R3
7

4055
5969
3146
5155
2417
4501
1962
4092
5115
8157
3429
8127
2452
5837
8798
14901
7410
13668
6141
12573
4503
11167

pasMOTaHHOM KaHaTe fo O)i 4 CKBOBHbIX
3% oTBEPCTUA
L)
4 pe3b60BbLIX 0TBEPCTUA n
Kpernerve NoapeLlieHHoro  Kpereqvie CTOSILLETO
Ternsthepa Tenkthepa
1
g hl h2 i L m n o |
13 14 15 16 17 18 19 20
445 12 47 25 27 50 75 178
59,5 24 66 37 36 55 90 210
80 19 58 37 30 75 120 276,5
Bec (kr)
Fpy3onofbeMHOCTb BbeicoTa nogbema (M)
(kr) 7 9 13 16
16000 650 700 850 1036
_ 10 16 24
25000 1290 1430 1760
10 12 15 22
50000 2700 2790 3060 3690
R4
8
2874 R4
4230
2229
3653
1712
3189
1391
2900
3516
5608
2360
5588
1686
4013
6325
10713
5327
9826
4415
9039
3238
8028
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Tenbgepbl MT ¢ TENEXKON A/151 HOPMa/IbHOM CTPOUTENBHON BbICOThI - nosmcnacTt 2/1

nonka Ganku
CTOpOHa Aguratesis CTOpoHa Apuraresns
4y
223 RL
hukcnpoBaHHble pasmepbl (MM)
Fpy3onbemMHOCTb KaHart Max wupuHa Min wnpnHa
(kr) (Mwm) c H a b d e fl 2 a h nonku nonku
6anku 6ankun
2 3 4 5 6 7 8 9 10 15
MT305 1000 07 996 496 208 247 380 53 120 142 30 190 300 130
MT308 1600 07 1096 496 208 247 380 53 120 142 30 190 300 130
MT312 2500 010 1166 496 195 260 380 53 120 142 30 190 300 130
MT316 3200 010 1166 496 195 260 380 53 120 142 30 190 300 130
MT525 5000 012 1356 586 227 284 415 53 120 164 30 215 300 130
BuicoTa MepemeHHble pa3mepbl (MM Bec (kr)
nogsema Burarenn FpysonogbeMHOCTb BoicoTa nogbvema (M)
NA | VA (xr)
(M) 1 10 14 20 26
u z u z 1000 275 282 300 310
2 3 4 5 6 7 8 9 10
10 395 9 6 200 357 190 376 200 1600 280 297 317 326
MT305 14 520 154 6L 200 357 190 376 200 2500 340 370 400 432
20 700 244 61 200 357 190 376 200 3200 370 398 426 454
5000 510 525 540 600
10 395 a1 61 200 376 200 483 220
MT308 14 520 154 61 200 376 200 483 220
20 700 244 61 200 376 200 483 220
10 440 90 77 246 483 220 483 220
MT312 14 570 155 77 246 483 220 483 220
20 775 258 77 246 483 220 483 220
10 440 90 77 246 483 220 607 240
MT316 14 570 155 77 246 483 220 607 240
20 775 258 77 246 483 220 607 240
10 455 90 78 266 612 240
14 590 157 78 266 612 240
MT525 20 795 260 78 266 612 240
26 995 360 78 266 612 240
Fpy3onbemMHOCTb Mo3uuuns BricoTa noavema (m)
Tun 10 14 1 20 1 26
KptO ka
R1 R2 R1 R2 R1 R2 R1 R2
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 n
uep 722 278 786 214 842 158 - -
MT305 1000 dep 336 664 378 622 406 594 - -
uep 1154 446 1258 342 1346 254 - -
MT308 1600 dep 536 1064 604 996 650 950 - -
uep 1812 688 1970 530 2110 390 - -
MT312 2500 dep 864 1636 944 1556 1034 1466 - -
uep 2320 880 2520 680 2700 500 - -
MT316 3200 dep 1106 2094 1208 1992 1324 1876 - -
uep 3428 1572 3788 1212 4100 900 4298 702
MT525 5000 dep 1588 3412 1796 3204 1990 3010 2088 2912

uep - KpariHas BepxHsas no3vums kploka; dep - KpaliHas HUKHAA nosvums kploka

MpumeyaHune: Harpy3ka Ha ogHo Korseco: R1/4, R2/4



PODEMCRANE

Tenbgepbl M ¢ TeNexKkon O HopMasibHON CTPOUTE/IbHOM BbICOThI - nosmcnacT 2/1

nonka Gan CropoHa  CtopoHa
[Bvratens  apuraress

R2 r R1 T

R2 R1
R
b nukcMpoBaHHble pasmepbl (M M)
Fpy3onbeMHOCTb KaHaT Max Min
(kr) (Mm) B c H a _r _r h WwnpuHa wunpuHa
o a @ N Q nonku nonkun
6anku 6ankun
2 3 4 5 6 7 8 9 10 n 12 13 15
M740 8000 015 56 1635 745 308 410 515 100 200 225 46 135 300 150
MepeMeHHble pa3mepsbl (MM
BubicoTa p p pbl (MM) OuameTp Koneca N y
Tun nogvema ABuratenun (Mm)
™) i q r s NA 1 VA 200 22 45
u u
2 3 4 5 6 7 8
14 553 148 78
M740 19 713 178 128 299 502 508
26 928 285 128
Bec
| BucoTa Peakywnun (kr)
Tun fpysonbemHOCT!D nogvema Mosnuyunsa (kr) Fpy30M0abeMHOCTL BbicoTa nmogbema (M)
(kr) KplO ka (Kr) .
(m) R1 R2 14 19 26
1 2 3 4 5 6 8000 975 1143 1193
14 uep 930 3070
dep 2564 1436
M740 8000 19 uep 1002 2998
dep 2718 1282
26 uep 772 3228
dep 2551 1449

uep - KpaiHaa BepxHss no3vumsa kploka; dep - KpaliHas HUKHAA no3vums kploka
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KATAJIOI' CTAHOAPTHbBIX TEJIb®PEPOB

Tenbgepbl MT € TeNIeXKOI A/ HOPMa/lbHOM CTPOUTE/TIbHOM BbICOThI - nonucnacT 4/1

Fpy3onbeMHOCTb

Tun
(kr)
1 2
MT305 2000
MT308 3200
MT312 5000
MT316 6300
MT525 10000
BeicoTa
Tun noagsema
(m)
1 2
7
MT305 10
13
7
MT308 10
13
7
MT312 10
13
7
MT316 10
13
7
MT525 10
13
Tun
1
MT305
MT308
MT312
MT316
MT525

CropoHa

npurarens

dhunKkcMpoBaHHble pasmepbl (M M)

rosnka Gankm
KaHaT

(Mm) c H a b

3 4 5 6 7
07 1001 496 256 213 380
07 1046 496 256 213 380
010 1111 469 251 218 380
010 1131 496 251 218 380
012 1256 586 296 248 415

520
700
885

520
700
885

570
775
975

570
775
975
590

795
995

(kr)
2
2000

3200
5000
6300

10000

MepeMeHHble pa3Mmepbl (MM)
ABuratenn

q r s NA VA
u u
4 5 6 7 8
132 -25 200 357 376
222 -69 200 375 376
314 -115 200 375 376
132 -25 200 376 483
222 -69 200 376 483
314 -115 200 376 483
137 -19 246 483 483
240 =72 246 483 483
340 -122 246 483 483
137 -19 246 483 607
240 =72 246 483 607
340 122 246 483 607
133 -15 266 612 -
236 -67 266 612 -
336 -17 266 612 -
I
7
R1
3 4
ueD 1508
deD 1096
ueD 2412
deD 1754
uep 3702
deD 2666
ueD 4664
deD 3360
ueD 7254
deD 5254

uep - KpariHas BepxHsas no3vums kploka; dep - KpaliHas HUKHAA nosvums kploka
MpumeyaHune: Harpy3ka Ha ogHo Kosneco: R1/74, R2/4

AR ARARARAS

CropoHa
[Apuirarens

Max wupuHa Min wnpuHa

f1l f2 g h nonkun nonku
6ankun 6anku
10 1 ©r 13 14 15
120 142 30 190 300 130
120 142 30 190 300 130
120 142 30 190 300 130
120 142 30 190 300 130
140 164 30 215 300 150
Bec (kr)
Fpy30onoabeMHOCTb BbicoTa nogbema (M)
(kr)
2000 290 308 320
3200 310 330 355
5000 395 425 457
6300 443 471 500
10000 525 560 600
BoicoTa nogbema (M)
1 10 1 13 1
R1 R2 R1 R2
6 7 8 9
1634 366 1710 290
1196 804 1258 742
2614 586 2736 464
1914 1286 2014 1186
4044 956 4240 760
2960 2040 3126 1874
5096 1204 5344 956
3730 2570 3938 2362
7968 2032 8376 1624
5842 4158 6176 3824

11



PODEMCRANE

Tenbgepbl M ¢ TENEXKOW A1 HOPMasibHOW CTPOUTENbHON BbICOTbI - noaucnacT 4/1

CropoHa CropoHa

ronka Gank [BAraTesn  puraress
a -
thnKCcMpoBaHHble pasmepbl (M M)
T Fpy3onbemMHOCTb KaHaT Max Min
mn
(kr) (mm) B c H a b d e f1 2 g hoWvPuHawmpuna
nonkKun nonkun
6anku 6anku
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1n 12 13 14 15 16
M740 16000 015 71 1600 en 410 358 550 122 250 282 50 176 300 150
MepemMeHHbIe pasmepsbl (MM
BoicoTa P p pel (Mm) AvameTp
Tun nogbema Asuratenn Kkoneca (mm)
(M) ! q r s NA VA 250 22 45
u u
1 2 3 4 5 6 7 8
7 553 37 70
9 713 117 36
M740 13 028 204 a8 299 502 508
16 1143 332 -2
; BeicoTa n Peakumumn 1 Bec (kr)
30NbeMHOC 03
Tun PYy30MbeMHOCTb noavema nyns (kr) Fpy3onbeMHOCTb BblcoTa noabema (M)
(kr) kptO Ka
(™) R1 R2 (k) 7 9 13 16
2 3 4 5 6 16000 990 1160 1330 1515
- uep 3465 4535
dep 5012 2988
9 uep 2687 5313
M740 16000 dep 4404 3596
13 uep 2069 5931
dep 3845 4155
16 uep 1677 6323
dep 3496 4504

uep - KpaiHas BepXHsAs No3vumsa Kpoka; dep - KpaliHas HUXKHSAS No3vums Kpoka

12



KATAJIOI' CTAHOAPTHbBLIX TEJIbPEPOB

Tenbepbl MT ¢ TENEXKON A5 YMEHbLUEHHON CTPOUTENBHON BbICOThI - noaucnact 2/1

Tun

MT305
MT308
MT312
MT316
MT525

Tun

MT305

MT308

MT312

MT316

MT525

Tun

1
MT305

MT308

MT312

MT316

MT525

uep - KpaiHas BepxHss no3vumsa kploka; dep - KpalriHaa HUKHAS no3vums kploka

Fpy3onbem-

HOCTb (Kr)

1000
1600
2500
3200
5000

B bl

coTa

nogbema

10
14
20

10
14
20

10
14
20

10
14
20
10
14

20
26

(kr)

2
1000

1600
2500
3200

5000

KaHaT

(Mm)

0:7

010
010
012

395
520
700

395
520
700

440
570
775

440
570
775

455
590
795
995

C

649
749
819
819
924

265
265
240
240
283

45
45
69
69

114
114
140
140
146

340
340
369
369
359

310
310
310
310
310

MepemMeHHble paamepbl (MM)

355

238 888

BB

Peakuunn (kr)

3
uep
dep
uep
dep
uep
dep
uep
dep
uep
dep

700
700
800

700
700
800

700
700
900

700
700
900

700
700
900
1100

10
R1
4

361
168
577
268
906
432
1160
553
1714
794

200
200
200

200
200
200

246
246
246

246
246
246

266
266
266
266

dhunKkcMpoBaHHble pasmepbl (M M)

10
420
420
426
426
483

n
455
455
468
468
524

ABuratenn

NA 1 VA
u u
8 9

357 376

357 376

357 376

376 483

376 483

376 483

483 483

483 483

483 483

483 607

483 607

483 607

612 -

612 -

612 -

612 -

ERKRRH

L m

13 14
550....465 97,5
550....465 97,5
624.539 122
624.539 122
631.546 122
AvameTp

koneca (MMm)
97,5

122

Max
wupuHa
n o nonku
6ankm x
C meas*
15 16 17
61 83 300
61 83 300
82 100 300
82 100 300
77 95 300
E20 40
20 40
Bec (kr)

Fpy3onbeMHOCTb

BblcoTa noabema (M)

14 1
R1 R2
6 7

393 107
189 311
629 171
302 498
985 265
472 778
1260 340
604 996
1894 606
898 1602

R1
8

421
203
673
325
1055
517
1350
662
2050
995

20

R2 R1
9 10

79 -
297 -
127 -
475 -
195 -
733 -
250 -
938 -
450 2141

(kr)

1000
1600
2500
3200
5000

1505 1044 1456

Min

wupuHa
nonkun
6anku

BbicoTa nogabema (M)

10
270

275
326
356
500

14 _
277
293
361
374
515

20
295
306
386
412

530

*[ns 60nee LWMPOKMX MOMOK 6anku, pasmep “C” (MHTepBan, HeobxoAuMbI oA KPloka) yBenuumsaeTca Ha 12 MM Ha kaXXable 10 MM LUMPUHBI NOMKN Gasiku.

26
305
315
418
430
590
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PODEMCRANE

Tenbgepbl M ¢ TENEXKOWN A9 YMEHbLLIEHHOW CTPOUTE/IbHOM BbICOTbI - nonucnact 2/1

CropoHa
nosika 6anki [ABvrarens
hnKcMpoBaHHble pa3Mmepbl (M M)
Max .
Fpy3onbsem- KaHart Min
Tun wupuna WupuHa
HOCTb (KT) (Mm) B c a b d e f g h i L m n o nonKkm P
nonkun
6ankm x
o+ 6ankn
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 n 12 13 14 15 16 17 18 19
M740 8000 015 56 925 4545 755 218 395 365 430 762 230 650..565 200 425 145 300 130
MepemeHHble pasmepbl (MM) OuameTp
Tun noavema Aeuratenn Koneca X Yy
r s t NA 1 VA (Mm)
(M) b d o
1 2 3 4 5 6 7 8 9 200 2 45
14 553 130 83 673
M740 19 713 160 133 833 299 502 508
26 928 268 133 1048
Bec
BbicoTa Peakynm (kr) (kr)
FpysonbemMHOCTb MNosnuyunsa
Tun nogbema Fpy3onbemHOCTb BbicoTa nogvema (M)
(k) KplOka R1 R2
(m) (xr)
© NOY
1 2 3 4 5 6 8000 870 1000 1080
14 ueD 1060 2940
dep 2600 1400
M740 8000 19 ueD 1103 2897
dep 2746 1254
2 ueD 845 3155
deD 2573 1427

uep - KpaliHas BepxHsas no3vums Kpbka; dep - kpaiiHas HWKHSA nosuumus Kpbka
*[na 60Nnee LWMPOKMX MOMOK 6anku, pasmep “C” (MHTepBan, Heo6XoAMMbIN ONA KPLloka) yBenuumsaeTca Ha 12 MM Ha kaXKable 10 MM LUMPWUHBI NOKN Gasiku.
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KATAJIOI' CTAHOAPTHbBLIX TEJIbPEPOB

Tenbgepbl MT C TENEXKON O/ YMEHbLLUEHHON CTPOUTE/IbHOM BbICOThI - nonucnacT 4/1

MT305
MT308
MT312
MT316
MT525

MT305

MT308

MT312

MT316

MT525

Tun

1
MT305

MT308

MT312

MT316

MT525

Fpy3onbem-

HOCTb (KT)

2000
3200
5000
6300
10000

BeicoTa

nogbema
(m)

2
7
10
13

7
10
13

7
10
13

7
10
13

7
10
13

KaHaT

(Mwm)

07

010
010
012

520
700
885

520
700
885

570
775
975

570
775
975

590
795
995

Fpy3onbeMHOCTb

(xr)

2
2000

3200
5000
6300

10000

654
699
769
773
813

240
240
240
262
304

69
69
69
47

140 369 310
140 369 310
140 359 310
174 343 310

hnukcnpoBaHHble pasmepbl (M M)

174 333 310

MepeMeHHble pasmepbl (MM)

o .
4 5
64 43
154 2
247 -47
64 43
154 2
247 -47
24 94
127 41
227 9
24 94
127 41
227 9
60 58
163 6
263 -43

BeicoTa

3
uep
dep
uep
dep
uep
dep
uep
dep
uep
dep

700
800
1000

700
800
1000

700
900
1100

700
900
1100

700
900
1100

R1
4

622
583
997
933
1356
838
1708
1056
3009
2009

417
417
473
526
536

ABnratenun

+ Z

n

7 8
200 357
200 357
200 357
200 376
200 376
200 376
246 483
246 483
246 483
246 483
246 483
246 483
266 612
266 612
266 612

BbicoTa nogbema (M

7 1
R2 R1
5 8
378 720
417 502
603 1152
667 804
1144 1658
1662 1118
1442 2089
2094 1409
1991 3522
2991 2463

uep - KpaiHas BepxHss no3vumsa kploka; dep - KpaliHsas HUKHSA no3vums kploka
*[ns 60nee LWMPOKMX MOMOK 6anku, pasmep “C” (MHTepBan, Heo6XxoAMMbIA ONA KPloka) yBenuumBaeTca Ha 12 MM Ha kaXXable 10 MM LUMPWUHBI NOMKN Gasiku.

10

R2
9

280
498
448
796
842
1382

1741
1478
2537

472
472
472
481

1

)

R1
10

778
553
1246
885
1831
1273
2307
1604
3819
2716

N
SE8KRKS

13

L m n
13 14 15
624539 122 82
624539 122 82
631.546 122 77
621.536 155 60
556.481 155 58
AvameTp
Koneca
(Mm)
122
155
R2
1
220 2000
a7 3200
5000
354 6300
715 10000
669
1227
843
1546
1181
2284

100
100
95
117

20

Max
wupuHa
nonkun
6ankm x
C*

17
300
300
300
300
300

298 315
300 340
447 458
460 482

520 555_

Min
wupuHa
nosnku
6ankun

328
370
480
513
590

15



PODEMCRANE

Tenbepbl M ¢ TENEXKOW 4719 yMEHbLUEHHO CTPOMTE/IbHOWM BbICOTHI - NosmcnacT 4/1

Fpysonbsem- KaHaT
™n
HOCTb (Kr) (Mm)
1 2 3
M740 16000 015
BeicoTa
Tun nogsema
(M) P
1 2 3
7 553
9 713
M740 13 928
16 1143
Fpy3onbemMHOCTb
Tun
|
1 2
M740 16000

IN

nonka Gankun

CropoHa
Apvirarens

(hnkcMpoBaHHble pasmepbl (MM)

C a b d e f g h i L m n
5 6 7 8 9 10 n 2 13 14 15 16
910 4545 755 273 395 365 522 772 230 640..555 250 425
MepeMeHHble pasmepbl (MM)
Asurartenn
q r s t NA 1 VA
u u
4 5 6 7 8 9
21 88 673
65 75 833 299 . 2 508
156 45 1048 299 502 508
264 17 1263
Peakuyunn
BeicoTa MNo3nuyunsa
Kr
nogvema () KplO Ka (kr) rpy3onbemMHOCTb
1 R1 R2 1| (kr)
3 4 5 6
., uep 3704 4296 16000
dep 5266 2734
9 uep 3277 4723
dep 4836 3164
13 uep 2655 5345
dep 4151 3849
AC uep 2156 5844
dep 3883 4117

uep - KpaliHas BepxHsas nosuvums kploka; dep - KpaliHas HUKHAA no3vums kploka

* %

R2 T
Ft?

17
178

Bec (kr)

7
1160

R1 f
R1

Max
wupuHa
nonku
6ankm x
C*

18
300

AvameTp

Koneca

(Mm)

250

9
1275

13
1505

*Nns 6onee LWMPOKMX MOMOK 6ankun, pasmep “C” (MHTepBasn, HeobxoAuMbI oA Kploka) yeennuymsaeTca Ha 12 MM Ha KaXable 10 MM LUMPWHBI NOKU Ganku.

16

Min
wupuHa
nonkun
6ankun

19
130

16
1725



KATAJIOI' CTAHOAPTHbLIX TEJIb®EPOB

[IByXpenbcoBasi Tenexka - noamcnact 4/1

Twun FpysonbseMHOCTb (KrI)
1 2
MT305 2000
MT308 3200
MT312 5000
MT316 6300
MT525 10000
M740 16000

d* - gna ckopocTn nepenBwXerns 20/6 M/MUH

BeicoTa Bec (kr)
Tun nogsema
(m) JAsurartenn
NA 1 VA
1 2 3 4
MT3051 374 378
MT3052 10 394 398
MT3053 13 422 426
MT3081 7 378 416
MT3082 10 398 436
MT3083 13 426 464
MT3121 7 512 519
MT3122 10 544 550
MT3123 13 576 583
MT3161 7 524 549
MT3162 10 556 581
MT3163 13 588 613
MT5251 7 670 -
MT5252 10 710 -
MT5253 13 750 -
M7401 7 1343 1418
M7402 9 1390 1465
M7403 13 1555 1630

BO3MOXXHO nogseLleHHoe ncnosiHeHne

C1

505

615
635
670
826

720
900
1085

720
900
1085

770
975
1175

770
975
1175

790
995
1195

833
993
1208

bnKCcMpoBaHHble pa3mepbl (M M)

Sc S1 H1 a b
4 5 6 7 8
1000 484 476 229 240
1000 484 476 229 240
1000 478 476 229 240
1000 478 476 229 240
1000 477 543 279 265
1200 640 735 410 358

MepeMeHHble pasmepbl (MM)

d *
9
465
465
500
500
575
610

Asuratenun

q NA
u
6 7 8 9

132 -25 99,5 257
222 -69 99,5 257
314 -115 99,5 257
132 -25 99,5 276
222 -69 99,5 276
314 -115 99,5 276
137 -19 146 383
2395 -715 146 383
339,5 122 146 383
137 -19 146 383
239,55 -715 146 383
339,5 122 146 383
133 -15 166 512
236 -67 166 512
336 -117 166 512
64 45 91,5 594
117 36 91,5 594
224 -18 91,5 594

VA
u
10

276

276

276

383
383
383

383
383
383

507
507
507

392
392
392

8888 ZZse

el
n

75
75
75
75
75
0

e2
12

40
40
40
40
40
50

13
173
173
173
173
173

9
14

160
160
160
160
160
200

gl

185
185
185
185
185
240

5§ 88888553

17



PODEMCRANE

[IByXpenbcoBasi Tenexka - noamcnact 4/1

BbicoTa noabema (M)
Fpy3onbeMHOCTb

Tun («r) 7 10 13
R1 R2 R3 R4 R1 R2 R3 R4 R1 R2 R3 R4
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 u 12 13 14
MT305 2000 814 740 420 400 831 803 363 347 934 854 324 310
MT308 3200 1237 1137 618 586 1345 1239 520 494 1424 1314 455 433
MT312 5000 1901 1721 980 910 2086 1892 811 755 2209 2005 704 658
MT316 6300 2361 2143 1205 1115 2593 2357 988 918 2748 2498 850 791
MT525 10000 3664 3316 1921 1769 4034 3656 1571 1449 4275 3875 1350 1250
M740 16000 4633 5193 3533 3984 4948 5552 3242 3648 5492 6169 2779 3115

Peakuuu Ans BepxHeii kpaiiHell no3uuumn kptoka u ckopoctu NA.

BblCcOKo npodheccroHasibHbI KOIIEKTUB MHXXEHEPHOTO OTAeNa npegiaraeT™
B03MOXHOCTb HeCTaHAapP THbIX Pa3paboTOoK.
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KATAJIOI' CTAHOAPTHbBIX TEJIb®PEPOB

2 -CkopocTb nogsvema (V1, V2) m/MuH

N - MoHopenbcoBasa TeneXka o

- - 3 -BbicoTa nogbema (H 1 BennumHa), m
HOPMa/IbHOl CTPOUTENLHOW BbICOTI

4 -Ycunue B 6apabaHe, kN
K - MoHopernbcoBas TeneXka g

YMEHbLUEHHO! CTPOUTENIbHOMR BbICOTHI Pasmep

D - isyxpenbcoBas TeneXka Tun -Tanb anekTpuueckas M/MT

E -3nekTpuyeckas TeneXka 50 -orpaHuumTenb rpy3onoAbLeMHOCTU W aBapuiiHbIii cTon

M - Mukponoasem 51 -orpaHumunTenb rpy3onoAbeMHOCTU, aBapuiiHbIli CTON W CEKPEeTHbI Kilod

52 -orpaHnunTeNb rpy30noAbLeMHOCTU, aBapuiiHbIA cTon 1 Tepmo3almTa
53 -orpaHunumTens rpy3onofbeMHOCTU, aBapuiiHbIA cTomM,

Tepmo3aljnTa U CeKpPeTHbI Kilod

o6pasey nogéopa 52 M1525 H7 V1-4/1 M EN20/5
52 - OorpaHuumTens rpy3onoabeMHOCTU, aBapuiiHbIA CTON U TepMo3aumTta
MT -Tnn
525 -pa3mep 500, ycnnmne 6 6apabaHe 25 kN
H7 -BblCOTa nogvemMa 7 m
V1 - CKOpocTb nogvema V1-4/1 M/MuH
a/1 - nonucnact 4/1
M - MUKpPOMNoAbeM
E - dnekTpuyeckasa TeneXka
N - MOHOpenbcoBas TeneXka A/ HOPMasibHOM CTPOUTESNIbHOW BbICOTbI

20/5 -ckopocTb nepegsmXeHunsi 20/5 m/MUH

Kpome cTaHaap THbIX NPoAyKTOB MNoAeMKpaH npegsiaraeT MHXEHepPHble pa3pabo Tk 415 cneypasibHbIX

NMPOEKTOB B Pa3/INYHbIX 06/1aCTAX UHAYCTPUN.
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PODEMCRANE

KPUTEPNW MOABOPA

Pexnm Pa6oTbl Yuctoe Pabouee Bpems
Tm (h)
Bbibnpasi obopyaoBaHue, cobnwganTte
0 10 20 100
cneayowye Kputepuu:
- ~ 6
1 MakcuManbHbIl Bec rpysa Nerkuii 0 © 24 a8 8-16
(rpy3onoabeMHOCTb) { o
% operating time
2. MakcumansbHas BeicoTa nogwema 167333 5 10
pa6oTaeT nog I_ -
ToBapom, B
3. Hy)XHasa ckopocTb nogbvema . omonn 2 mm "
CpeAHMM cny4daax 2 - 24 48
3arpyxaeTtcs o é 20
4. Hy)XHasa ckopocCTb nepeaBumXeHus marcumyma
= u
% operating time
5. YcnoBua akcnnyatauum 5 100
pa6oTaeT nog
cpeaHUm
d
CtaHpgapTHble Mogenn oTBevaloT TEKENbIT Tosapom u & o 051 12 o

4acTo nog

Ha|/|60r|ee paCl_lpOCTpaHeHHblM MaKCMManbHbIM X
ycnoBuam akcnayaTtauun - pexxmmy
paboTbl, cpegHeMy paboyemy BpemeHn,

a
m

% operating time

90 100
nonucnacry.
a0
pa6oTaeT nog
Oo4yeHb MaKcUManHbiM g
o nnn 61N3KNUM K o 0,25-0,5 0,5-1
TAOKEeSIbIN  makcumansHomy X
TOoBapom am
% operating time
FEM 9.511 /DIN 15 020 1AM 2m
pe>xxmv
paboTbl
ISO 4301 M4 M5

OBPASEL| NOAB0PA

py3onoabeMHOCTb 6300 Kkr
BbicoTa noavema (H) 7m
CkopocTb nogvema (V) 6 M/MVH
Monucnact 4/1
AnanasoH Harpysok cpeaHuia
PeXum pa6oTbl (N) 10
Pa6oune uuknbl Ha vyac (T) 8 yacoB BuiGop Tuna Tenspepa
Monucnact
21 1 a1 Pasmep Tun (Mogens)
CpegHecyTouHOe paboyee Bpemsi onpegensierca c FPy30MOCbLEMHOCThL, KF
MOMOLLI0 ypaBHeHuUs: 800 1600
1000 2000 MT300 MT305
1250 2500
2HN.T _27.10.8 iL 1600 3200 MT300 MT308
m=4"3 =606 =ath 2000 4000
2500 5000 MT300 MT312
3200 6300 MT300 MT316
4000 8000
CpepgHemy apanasoHy Harpy3ok ucpeaHecyToYHOMY 5000 10000 MT500 MT525
paboyemy BpemeHu 3,1 4 oTBeuyaeT rpynna peXvma 6300 12500
pab6oTbl 2m (M5), Kak BugHo u3 Tabnuubl PeXnm 8000 16000 M700 M740
paboTsbl. 10000 20000 MO50
[JanHoli BemuvumHe rpysonogbeMHocTn 6 300 kr 12500 25000 MO00  M963
n nonucnacty 4/1 B Tabnuue Bbibopa Tuna - 32000
Tenbpepa oTBevaeT mogens MT 316 20000 40000 M1100
) 25000 50000 M1000 M1125
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ApxaHrenbck (8182)63-90-72
AcTaHa +7(7172)727-132
Benropop, (4722)40-23-64
BpsHck (4832)59-03-52
BnagnBocTok (423)249-28-31
Bonrorpap, (844)278-03-48
Bonorpa (8172)26-41-59
BopoHex (473)204-51-73
EkaTepuH6ypr (343)384-55-89
MBaHoBO (4932)77-34-06
MxeBck (3412)26-03-58
KasaHb (843)206-01-48

Kanuuuurpag (4012)72-03-81
Kanyra (4842)92-23-67
KemepoBo (3842)65-04-62
Knpos (8332)68-02-04
KpacHogap (861)203-40-90
KpacHospck (391)204-63-61
Kypck (4712)77-13-04
Nuneuk (4742)52-20-81
MarHuToropck (3519)55-03-13
MockBa (495)268-04-70
MypmaHck (8152)59-64-93
Hab6epexHble YenHbl (8552)20-53-41

HwxHwnii Hosropop, (831)429-08-12
HoBoky3HeLk (3843)20-46-81
HoBocubupck (383)227-86-73
Open (4862)44-53-42

OpeHbypr (3532)37-68-04

MeHsa (8412)22-31-16

Mepmb (342)205-81-47
PocTtoB-Ha-[loHy (863)308-18-15
PAsaHb (4912)46-61-64

Camapa (846)206-03-16
CaHkT-MeTepbypr (812)309-46-40
Capatos (845)249-38-78

cant: www.podem.nt-rt.ru || an. noyra: pme@nt-rt.ru

CmMoneHck (4812)29-41 -54
Coun (862)225-72-31
CrtaBponosnb (8652)20-65-13
Teepb (4822)63-31-35
Tomck (3822)98-41-53
Tyna (4872)74-02-29
TiomeHb (3452)66-21-18
YnbsHoBckK (8422)24-23-59
Yha (347)229-48-12
YensbuHck (351)202-03-61
Uepenosel (8202)49-02-64
fpocnasnb (4852)69-52-93
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